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Forma zaliczenia

Wykład 30 2 18 1,2 Zaliczenie na ocenę

Cel przedmiotu
Zapoznanie studentów z możliwie szerokim spektrum współczesnych problemów dzieci i młodzieży, przyczyn ich występowania, strategii rozwiązywania.

Wymagania wstępne
Brak wymagań.

Zakres tematyczny
Dzieciństwo i młodość jako fazy w cyklu życia człowieka. Specyfika i uwarunkowania współczesnych zagrożeń dzieci i młodzieży. Sens życia a depresje i samobójstwa wśród 
dzieci i młodzieży. Dziecko w sieci – zagrożenia. Agresja i przemoc – wśród dzieci, młodzieży, w rodzinie. Portale społecznościowe (Facebook) a komunikacja interpersonalna 
w stosunkach między dziećmi i młodzieżą.Wczesna inicjacja seksualna w życiu dzieci i młodzieży. Zaburzenia odżywiania – anoreksja, bulimia, kompulsywne objadanie się. 
Subkultury w życiu młodzieży Zjawisko rywalizacji dzieci i młodzieży w środowisku szkolnym („wyścig szczurów”). Hazard w życiu dzieci i młodzieży. Nikotynizm, alkoholizm i 
narkomania wśród dzieci i młodzieży. Mobbing i bullying w szkole. Zjawisko sponsoringu. Konflikt pokoleń – czy można go uniknąć?

Metody kształcenia
Wykład konwencjonalny z prezentacją slajdów, wykład z prezentacją multimedialną (power-point) połączony z elementami dyskusji.

 

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Ma pogłębioną świadomość poziomu swojej wiedzy i umiejętności, rozumie potrzebę ciągłego rozwoju 
osobistego i zawodowego oraz samodoskonalenia się w kierunku poszukiwana jak najlepszych i jak 
najskuteczniejszych strategii rozwiązywania problemów nurtujących współczesną młodzież i dzieci

K_K01 kolokwium Wykład

Odznacza się odpowiedzialnością za własne przygotowanie, podejmowane decyzje i prowadzone działania 
oraz ich skutki na rzecz dzieci, młodzieży, także ich środowisk bytowania. Czuje się odpowiedzialny wobec 
ludzi, dla których dobra stara się działać, wyraża taką postawę w środowisku specjalistów i pośrednio 
modeluje to podejście wśród dzieci, młodzieży i ich rodzin

K_K06 kolokwium Wykład

Potrafi wykorzystywać i integrować wiedzę teoretyczną i empiryczną z zakresu różnych problemów dzieci i 
młodzieży w celu analizy złożonych problemów edukacyjnych, wychowawczych, opiekuńczych, kulturalnych, 
pomocowych i terapeutycznych, a także diagnozowania i projektowania działań naprawczych

K_U02 kolokwium Wykład

Student ma pogłębioną i uporządkowaną wiedzę o współczesnych problemach dzieci i młodzieży, rozumie ich 
przyczyny i uwarunkowania

K_W03 kolokwium Wykład

Warunki zaliczenia
Wykłady
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Zaliczeniem wykładu jest aktywne uczestnictwo w zajęciach oraz kolokwium zaliczeniowe pisemne/ustne (wybór studenta) z progami punktowymi (wybór studenta). Warunkiem 
oceny pozytywnej jest uzyskanie 60% pozytywnych odpowiedzi.

Ocena końcowa

Ocena końcowa z przedmiotu jest ocena z wykładów.
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